prestação de serviços de engenharia para correções de infiltrações no imóvel onde funciona o Centro Odontológico da PCMG localizado à Rua 
Bernardo Guimarães, 1280, Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, com vigência e especificação contidas no instrumento de contrato, pelo valor 
estimado em 36.773,62 (trinta e seis mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos), a ser custeado por dotação especificada no 
orçamento vigente conforme documentação constante do supramencionado Processo, ou que vier a ser fixada, ficando ratificados e convalidados 
todos os atos já praticados.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9478754/2025
PROCESSO DE COMPRAS 1451977 000038/2025

PROCESSO SEI 1510.01.0180042/2025-90
Partes: EMG/Polícia Civil e a Pessoa Jurídica DRIVE A INFORMATICA LTDA. Objeto: aquisição de Computadores Avançados - Workstation. 
Valor total: R$ 501.948,00 (quinhentos e um mil novecentos e quarenta e oito reais). Vigência: o prazo de vigência é de 01 (um) ano contado a partir 
do primeiro dia útil subsequente à assinatura do contrato, na forma do artigo, 105 da Lei n° 14.133, de 2021. Dotação Orçamentária: 4691.06.123.13
4.2071.0001.4.4.90.52.07.0.57.1.

[...]

do desenvolvimento institucional, nos termos do inciso XV, art. 75, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, e demais normas pertinentes, para a 
prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização, e execução de fases do concurso público de provas 2025/01, objetivando 
o provimento de 104 (cento e quatro) cargos da carreira de Técnico Assistente da Polícia Civil e de Atividades Governamentais (TPAG), área de 
conhecimento Auxiliar de Perícia, sendo 10 (dez) delas destinadas a pessoas com deficiência – PCD. Valor total: R$ 735.000,00 (setecentos e trinta 
e cinco mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Dotação Orçamentária: 1511.06.128.037.4066.0001.3.3.90.39.74
.0.60.1. Foro: B.Hte/MG. Assinatura: 15/09/2025. Signatários: Andrea Mendes de Souza Abood (P/Contratante) e Adriana Rigon Weska e Claúdia

[...]

manutenção em veículos automotores da linha Pesada do Corpo de 
Bombeiros Militar de Minas Gerais (CBMMG), lotados ou em trânsito 

pertencentes ao 2º PEL, 3º PEL e 4º PEL/2ª CIA/6° BBM, localizados 
nas cidades de Almenara, Araçuaí e Itaobim. Valor: R$ 99.999,99 
(Noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos). Signatários: pela Contratante, Sr. Tenente-Coronel 
Alexandro Carlos de Oliveira Nunes; pela Contratada, Sr (a). Euzane 
Lopes Cardoso . Governador Valadares, 15 de setembro de 2025.

3 cm -15 2124570 - 1

2º COB – PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 9458886/2025. 

Celebrado o 1º Termo aditivo ao contrato promovendo alteração 
qualitativa no valor de R$ 11.169,41 (onze mil, cento e sessenta e nove 
reais e quarenta e um centavos). O contrato 9458886/2025 passará ao 
valor total de R$ 81.119,41 (oitenta e um mil, cento e dezenove reais 
e quarenta e um centavos). Ficam acrescidos dois meses ao prazo de 
execução do Lote 01. Partes, Relson Miguel de Macedo, Ordenador de 
Despesas Suplente do 2º COB e Juliano Ferreira Faria, Representante 
Legal da Contratada.

3 cm -15 2124566 - 1

[...]

termos do inciso XV, art. 75, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, e demais normas pertinentes,
para a prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização, e execução de
fases do concurso público de provas 2025/01, objetivando o provimento de 104 (cento e quatro)
cargos da carreira de Técnico Assistente da Polícia Civil e de Atividades Governamentais (TPAG),
área de conhecimento Auxiliar de Perícia, sendo 10 (dez) delas destinadas a pessoas com deficiência
– PCD, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, na proposta comercial, e demais